매입채무및기타채무 4,405,058 4,405,058 4,405,058 -

리스부채 963,803 1,008,908 454,074 554,834

합계 5,368,861 5,413,966 4,859,131 554,834

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 29

5.4 시장위험

시장위험이란 환율, 이자율 및 지분증권의 가격 등 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의

공정가치나 미래현금흐름이 변동할 위험을 의미합니다. 시장가격 관리의 목적은 수익은 최

적화하는 반면 수용가능한 한계 이내로 시장위험 노출을 관리 및 통제하는 것입니다.

5.4.1 환위험

회사는 기능통화인 원화 외의 통화로 표시되는 판매, 구매에 대해 환위험에 노출되어있습니

다. 이러한 거래들이 표시되는 주된 통화는 USD 등입니다.

(1) 환위험에 대한 노출

당기말과 전기말 현재 회사의 환위험에 대한 노출정도는 다음과 같습니다.

(원화단위: 천원)

구분 계정과목
당기말 전기말

외화금액 원화금액 외화금액 원화금액

외화

자산

현금 및 현금성자산 USD 17,995,112.58 23,202,898 USD 8,362,731.83 10,598,090

매출채권

USD 2,994,921.35 3,861,652 USD 2,591,174.89 3,283,796

GBP 20.30 33 GBP 29.49 45

JPY 1,187.00 11 JPY - -

EUR 1.22 2 EUR - -

외화

부채
매입채무 USD 410,293.53 529,032 USD 856,638.71 1,085,618

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 30

당기말과 전기말에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(2) 민감도분석

당기말과 전기말 현재 원화의 외화 대비 환율이 높았다면, 회사의 자본과 손익은 증가하였을

것입니다. 이와 같은 분석은 회사가 당기말과 전기말에 합리적으로 가능하다고 판단하는 정

도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석 시에는 이자율과 같은 다른 변수는 변동하

지 않는다고 가정하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 세전변동금액은 다음과 같습니다.

5.4.2 이자율위험

당기말 현재 회사는 차입금이 없으므로 이자율 변동에 따른 위험에 노출되어 있지 않습니다.

5.4.3 가격위험

(단위: 원)

구분
기말 환율

당기말 전기말

USD 1,289.40 1,267.30

JPY 9.13 -

GBP 1,641.79 1,527.67

EUR 1,426.59 -

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

증감률 손익 증감률 손익

USD 10% 상승 2,653,552 10% 상승 1,279,627

JPY 10% 상승 1 10% 상승 -

GBP 10% 상승 3 10% 상승 5

EUR 10% 상승 - 10% 상승 -

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

증감률 손익 증감률 손익

USD 10% 하락 (2,653,552) 10% 하락 (1,279,627)

JPY 10% 하락 (1) 10% 하락 -

GBP 10% 하락 (3) 10% 하락 (5)

EUR 10% 하락 - 10% 하락 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 31

가격위험은 이자율위험이나 환위험 이외의 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가

치나 미래현금흐름이 변동할 위험입니다. 당기말 현재 공정가치로 평가하는 당기손익-공정

가치측정 금융자산 및 기타포괄손익-공정가치측정 금융자산은 각각 3,075,363천원 (전기말

: 3,209,467천원) 및 8,862,644천원 (전기말: 12,287,981천원)입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 32

6. 금융상품

6.1 금융상품의 범주별 분류

당기말과 전기말 현재 금융상품의 범주별 분류내역은 다음과 같습니다.

<당기말>

(*1) 리스부채는 분류 편의상 상각후원가측정 금융부채로 공시하였습니다.

(단위: 천원)

구분
상각후원가

측정금융자산

당기손익-

공정가치측정

금융자산

기타포괄손익-

공정가치측정

금융자산

상각후원가

측정금융부채
합계

자산:

현금및현금성자산 25,796,927 - - - 25,796,927

단기금융상품 30,000 - - - 30,000

기타포괄손익-공정가치

 측정금융자산
- - 8,862,644 - 8,862,644